


Temeljem članka 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne 

novine“ broj 26/11, 12/12, 126/12, 48/13, 57/15 i 98/19), članka 5. Odluke o uvjetima i 

postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad 

Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu) društva („Službene novine“ Grada Pule broj 

13/21) i članka 39. stavak 1. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana __________2021. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora  

trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 
 

 

I. 
 

Na temelju prethodno provedenog Javnog natječaja za izbor kandidatkinja i kandidata 

za članove nadzornog odbora trgovačkog društva Kaštijun d.o.o.sa sjedištem u Puli, 

Premanturska cesta 215 i na prijedlog Gradonačelnika Grada Pula-Pola, predlaže se Skupštini 

trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. da se u Nadzorni odbor na vrijeme od četiri godine izaberu 

slijedeći kandidati: 

1. Andrej Koštomaj 

2. Koviljka Aškić 

 

 

II. 
  

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula-Pola da, u svojstvu člana Skupštine društva, 

uputi Skupštini trgovačkog društva Kaštijun d.o.o prijedlog o izboru kandidata navedenih u 

točki I. ove Odluke za članove Nadzornog odbora. 

 

 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

 

 

KLASA:023-01/21-01/479 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 PREDSJEDNICA 

   Dušica Radojčić

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Pravni temelj za donošenje akta 
 
 Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 15. stavak 2. Zakona o 

sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“ broj 26/11, 12/12, 126/12, 48/13, 57/15 i 

98/19),  članku 5. Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih 

odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu) 

društva („Službene novine“ Grada Pule broj 13/21) i članku  39. stavak 1. Statuta Grada Pula- 

Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

Osnovna pitanja i prikaz stanja 
 
 Člankom 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa određeno je da članove 

upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima jedinica lokalne odnosno 

područne (regionalne) samouprave ima dionice ili udjele u vlasništvu (kapitalu društva) 

predlaže glavnoj skupštini, donosno skupštini društva predstavničko tijelo jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. 

 Gradsko vijeće Grada Pule je na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2021. godine 

donijelo Odluku o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora 

trgovačkih društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva) kojom 

su propisani uvjeti i postupak za izbor kandidata i kandidatkinja za članove nadzornih odbora 

trgovačkih društva u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu) društva. 

 Gradonačelnik Grada Pula-Pola je dana 03. kolovoza 2021. godine donio Zaključak o 

raspisivanju javnog natječaja za izbor dva (2)  kandidata za članove nadzornog odbora u 

trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula i imenovanju članova Povjerenstva za provedbu 

natječaja. 

Dana 09. kolovoza 2021. godine raspisan je javni natječaj za izbor kandidata za 

članove nadzornog odbora u trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula.  

Natječaj je bio objavljen na internetskim stranicama Grada Pula-Pola i u javnom 

glasilu Glas Istre. 

U roku utvrđenom za podnošenje prijava na javni natječaj prijavilo se sedamnaest (17)  

kandidata, te je Povjerenstvo utvrdilo da su sve prijave pravodobne i potpune, odnosno da 

ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja, te su svi kandidati pozvani na razgovor. 

 Razgovoru je pristupilo petnaest (15) pozvanih kandidata, a dva (2) kandidata nisu 

pristupila te se sukladno uvjetima iz javnog natječaja smatra da su povukli svoje prijave.  

O provedenom postupku Povjerenstvo je podnijelo Izvješće Gradonačelniku o 

provedenom postupku javnog natječaja za izbor kandidata za članove Nadzornog odbora 

trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula, te je utvrdilo listu petnaest (15) kandidata koji 

ispunjavaju uvjete natječaja. 

 Na temelju rezultata provedenog postupka, uzimajući u obzir uvjete koje kandidati 

prijavljeni na natječaj moraju ispunjavati te uvažavajući preporuke Povjerenstva, 

Gradonačelnik je uputio Gradskom vijeću radi donošenja Odluku o prijedlogu kandidata 

Andreja Koštomaja i Koviljke Aškić za članove Nadzornog odbora trgovačkog društva 

Kaštijun d.o.o. Pula.  

Predloženi kandidati imaju najbolje kvalifikacije za obavljanje strateških i 

savjetodavnih zadaća nadzornog odbora, te uspostavu djelotvornijeg sustava kontrole i 

nadgledanja poslovanja trgovačkog društva, čime bi se doprinijelo primjeni najviših standarda 



upravljanja u društvu u  interesu osnivača, uprave društva, zaposlenika, kupaca, dobavljača i 

lokalne zajednice. Također, na temelju iskazanih referenci predloženi kandidati posjeduju 

znanje o poslovnoj strategiji, poslovnom planu i ciljevima trgovačkog društva Kaštijun d.o.o., 

te kroz članstvo u nadzornom odboru mogu biti mehanizam kako za kontrolu poslovanja, tako 

i za unaprjeđenje poslovne politike i razvoja trgovačkog društva. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola donošenje  

predmetne Odluke. 

 

Financijska sredstva 
 

 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

        P.O. GRADONAČELNIKA 

               Dijana Ažić, mag. ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
























































































































